

REINLEIN PARKETT *põrand kogu eluks*

LIIMITAVA MOSAIKPARKETI PAIGALDUS

Enne parketi paigaldamist tuleb kontrollida aluspõranda ühetasasust (lubatavaid kõrvalekaldeid standardist). Nt Austrias on lubatud kõrvalekalle 4 mm, mõõdetuna 2 m joonlauaga.

Lisaks sellele tuleb kontrollida aluspõranda niiskust standardis kirjeldatud viisil. Tsemendipõhise aluspõranda maksimaalne lubatav niiskusesaakaal võib olla 2%. Kipsi- ja kaltsiumsulfaadipõhise aluspõranda maksimaalne niiskusesaakaal võib olla 0,3%. Mõõtmiseks tuleb kasutada kaltsiumkarbiidi-meetodil töötavat seadet.

Enne parketi paigaldamist tuleb põranda pealispinna tugevuse kontrollimiseks põrandale kraapida võrgukujuline muster.

Seejärel kandke (dispersioonipõhine) parketiliim hammaskellu abil aluspõrandale. Kasutage hammastusega B2, B3, Pajarito 4 või Pajarito 56 kellut. Kui kasutate liimimiseks muud materjali, nt pulbrilist liimi, tuleb järgida vastava tootja eeskirju. Pidage kinni parketi paigaldusajast. Üldjuhul võib parketti paigaldada 15–20 minuti jooksul pärast liimi kandmist aluspinnale.

Asetage lipid liimikihile ja suruge need käega paika (liimi ja lipi kontaktpind peab olema vähemalt 60% lipi pindalast). Paigaldage vaheldumisi erinevatest kastidest pärit lippe, et ei tekiks üksteisest erinevaid pindu.

Järgmisel päeval tuleb parkettpõrand lihvida. Seejuures ei tohi pealispinda määrada. Üldjuhul lihvitakse põrandaid erineva suurusega teraga liivapaberitega kokku kolm korda.

Viimane lihv tuleb teha vähemalt 100se liivapaberiga (v.a juhul, kui põrandat töödeldakse värviliste vahade või lakkidega, sel juhul tuleb teha erilihv 150se liivapaberiga ja servapiirkonda järeltöödelda). Lihvimisel jäänud konarused, mida on tavalise valgustuse korral silma kõrguselt põrandapinna suhtes 45° nurga all näha vähemalt kahest üksteise vastas olevast kohast, ei ole lubatavad.

Lubatavad on konarused, mida on näha ainult ühest kohast ja mille kõrguse erinevused 8 cm pikkusel lihvitud pinnal (piki vertikaalseid tarindeid kulgevas 20 cm laiuses servapiirkonnas 10 cm pikkusel lihvitud pinnal) ei ole sügavamad kui 0,02 cm.

Kohe pärast viimast lihvi tuleb pealispind katta poore sulgeva ainega või töödelda üle õli või vahaga. Lakkide, õli ja vahade paigaldamisel tuleb järgida tootja eeskirju.